Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022011900270

270

Nº 13, quarta-feira, 19 de janeiro de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE PICADA CAFÉ
EXTRATO DO CONTRATO Nº 1/2022

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PICADA CAFÉ/RS. Contratada: GERMÂNICA COMÉRCIO E
CONSTRUÇÕES LTDA - EPP, CNPJ 01.186.209/0001-54. Objeto: Execução da obra de
PAVIMENTAÇÃO DE PONTOS ESPECÍFICOS DO PÁTIO E COLOCAÇÃO DE CALHAS E
ELEMENTOS DE DRENAGEM PLUVIAL - EMEIEF AMIGUINHO. A área/metragem de
intervenção será: - Pavimentação de 238,30m² de passeio interno e 40,10m² de patamar
cívico; -Instalação de 328,70m de calhas; 141,00m de condução vertical; e 287,39m de
condução horizontal. Recursos Federais - Ministério da Educação/FNDE, processo nº
23400008199201330 - uso de saldo remanescente, além de recursos próprios. Valor total:
R$92.044,96. Data de Assinatura: 18/01/2022. Referência: Tomada de Preços nº 009/2021,
Processo Licitatório nº 789/2021.

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO PARDO
AVISOS DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 1/2022

Edital de Licitação nº 004/2022. Concorrência Pública visando à contratação de
empresa para a realização de reforma da quadra de esportes do Ginásio Municipal
Norberto Ubatuba Figueira, que se dará dia 24 de fevereiro de 2022, às 08h30min (oito
horas e trinta minutos) na Prefeitura Municipal, localizada na Rua Andrade Neves, 324,
Centro. Edital à disposição no site: www.riopardo.rs.gov.br. Maiores informações: (51)
3731-1225.

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 2/2022

Edital de Licitação nº 005/2022. Concorrência Pública visando à contratação de
empresa para a realização de reforma no Ginásio Municipal Guerino Begnis, que se dará
dia 22 de fevereiro de 2022, às 08h30min (oito horas e trinta minutos) na Prefeitura
Municipal,na Rua Andrade Neves, 324, centro. Edital à disposição no site:
www.riopardo.rs.gov.br.Informações: (51) 3731-1225

Rio Pardo/RS, 18 de Janeiro de 2022
DIEGO RODRIGUES BITENCOURTE

Prefeito
em exercício

PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDA ALTA
AV I S O

PREGÃO PRESENCIAL

Pregão Presencial nº 002/2022, Objeto: Formações de ata de registro de preços
para a Aquisição Parcelada de Gás GLP P45 e P13, mediante Sistema de Registro de Preços,
visando atender a demanda das diversas Secretarias do Município de Ronda Alta/RS,
conforme especificações e condições constantes no Projeto Básico/Termo de Referência -
Anexo I, deste Edital.

Data: 01 de fevereiro de 2022 às 9h:00min. Local: Sede da Prefeitura Municipal
de Ronda Alta - RS, situada na Praça Mose Missio, S/N, Centro Administrativo Dervile Luiz
Fachini, na sala da Secretaria Municipal de Governo e Administração. Edital no site:
www.rondaalta.rs.gov.br; e no Setor de Licitações da Prefeitura Municipal de Ronda Alta -
RS. Informações pelo tel. XX (54) 3364.5900, sendo de segunda a quinta-feira das 08:00hs

as 12:00hs e das 13:30hs as 17:30hs e nas sextas-feiras das 07:00hs as 13:00hs.

Ronda Alta, 18 de janeiro de 2022.
JACKSON LUIS BERTOCCHI

Prefeito Municipal
em Exercício

AV I S O
PREGÃO PRESENCIAL

Edital Pregão Presencial nº 003/2022, Objeto: Contratação de Empresa para
Prestação de Serviços de Transporte Escolar para os alunos da Rede de Ensino do
Município de Ronda Alta/RS, na zona rural, em estradas pavimentadas, não pavimentadas
e vicinais, a serem executados em regime de empreitada pelo menor preço do km rodado
por itinerário e Transporte para Ensino Médio/Técnico Normal/Magistério em Rondinha/RS,
conforme especificações e condições constantes no Projeto Básico/Termo de Referência -
Anexo I, deste Edital.

Data: 07 de fevereiro de 2022 às 9h:00min. Local: Sede da Prefeitura Municipal
de Ronda Alta - RS, situada na Praça Mose Missio, S/N, Centro Administrativo Dervile Luiz
Fachini, na sala da Secretaria Municipal de Governo e Administração. Edital no site:
www.rondaalta.rs.gov.br; e no Setor de Licitações da Prefeitura Municipal de Ronda Alta -
RS. Informações pelo tel. XX (54) 3364.5900, sendo de segunda a quinta-feira das 08:00hs

as 12:00hs e das 13:30hs as 17:30hs e nas sextas-feiras das 07:00hs as 13:00hs.

Ronda Alta, 18 de janeiro de 2022.
JACKSON LUIS BERTOCCHI

Prefeito
m Exercício

PREFEITURA MUNICIPAL DE ROSÁRIO DO SUL
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N°1/2022
Repetição

Torna público nos termos da Lei n° 10.520/02 e legislação pertinente, que
realizará a seguinte licitação: Pregão Eletrônico n°01/2022. Objeto: Registro de preço para
medicamentos. Dia 01.02.2022, às 9h, na plataforma https://bll.org.br/. Edital pelo site
www.rosariodosul.rs.gov.br/licitacao e inf. pelo fone 5532312844.

VILMAR OLIVEIRA
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2022

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2022 - Objeto: RP - Máscaras N95. Abertura:
03/02/2022, às 08h30min, no site www.comprasgovernamentais.gov.br.

O Edital no site www.santamaria.rs.gov.br. Informações: (55) 3921-7062

Em 18 de janeiro de 2022
MARIELI MACHADO TARRAGÓ

Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2022

Objeto: contratação, pelo regime de execução indireta, do tipo "menor preço",
empreitada por preço global, com fornecimento de material e mão de obra, referente à
execução de nova entrada de energia elétrica na EMEI. Zulânia de Fátima Salamoni,
localizada na Avenida Paulo Lauda, s/n°, Bairro Tancredo Neves, município de Santa Maria-
RS. Data de abertura: 07/02/2022, às 10h00min. Local da abertura: Sala da Comissão de
Licitação, 2º andar, Centro Administrativo Municipal, Rua Venâncio Aires, nº 2277, Santa
Maria - RS.

O Edital poderá ser acessado no site www.santamaria.rs.gov.br ou no endereço
acima. Informações: (55) 3921-7100

Em 18 de janeiro de 2022.
LINDAMAR M. DE CASTRO

Membro da CPL-OSE.
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA ROSA

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS

O Município de Santa Rosa, RS, torna público, para o conhecimento de todos os
interessados, que realizará a(s) seguinte(s) licitação(es):
TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2022

Objeto: Contratação de empresa para execução de obra de pavimentação com
pedras irregulares em trecho da estrada de acesso à Comunidade Lajeado Faxinal e na Rua
Guilherme Theobaldo Sturm, no Lajeado Ipê, as quais serão executadas com recursos
financeiros do Governo Federal, a serem repassados através do Ministério do
Desenvolvimento Regional, e de contrapartida do Município, de acordo com o Contrato de
Repasse nº 899844/2020/MDR/CAIXA. Abertura: 07/02/2022 - 08:00 horas.
TOMADA DE PREÇOS Nº 03/2022– – –

Objeto: Contratação de empresa para pavimentação com pedras irregulares,
obras de drenagem e serviços complementares na estrada Cascata Sul, no acesso a Tarumã
e na estrada Rincão dos Rocha-Rolin, no interior do município de Santa Rosa, as quais
serão executadas com recursos financeiros do Governo Federal, a serem repassados
através do Ministério da Agricultura, Pecuária e Abastecimento, e de contrapartida do
Município, de acordo com o Contrato de Repasse nº 908607/2020/MAPA/CAIXA. Abertura:
07/02/2022 - 14:00 horas.

O(s) edital(s) estará(ão) disponível(eis) na próxima SEXTA-FEIRA (21/01/2022),
no site do Município de Santa Rosa (www.santarosa.rs.gov.br). Informações poderão ser
obtidas na Seção de Compras, telefone (55) 3511-5100, ramal 283.

Santa Rosa, 18 de janeiro de 2022.
ANDRÉ STÜRMER

Secretário
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DA BOA VISTA

AVISO DE SUSPENSÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2022

Contratação de empresa para prestação de serviços de Segurança de Trabalho.
Informações: Setor de Licitações, das 8 às 14h, fone: (53) 3258-1350, e nos sites:
www.portaldecompraspublicas.com.br e www.santanadaboavista.rs.gov.br.

Santana da Boa Vista/RS, 18 de janeiro de 2022.
LUANA FREITAS

Prefeita
em Exercício

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTIAGO
EXTRATO DE CONTRATO

Contrato nº 0603060-09/2021 - FINISA:
Contrato de Financiamento que entre si, fazem a Caixa Econômica Federal e o Município
de Santiago/RS destinado ao apoio financeiro para o financiamento de despesas de capital,
conforme plano de investimento - com recursos do FINISA: Programa de Financiamento à
Infraestrutura e ao Saneamento. Agente Financeiro: Caixa Econômica Federal, Valor:
10.000.000,00.
Data de assinatura do Contrato: 28/12/2021.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SAPUCAIA DO SUL
AVISO DE REVOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 77/2021

A Prefeitura Municipal de Sapucaia do Sul torna público, para fins de
conhecimento dos interessados a REVOGAÇÃO do processo licitatório, referente ao
PREGÃO ELETRÔNICO 077.2021, cujo objeto é Contratação de empresa especializada para
execução de serviço de manutenção preventiva, corretiva e preditiva em entradas de
energia, medições de energia com entrada em baixa tensão, quadros gerais de baixa
tensão, centros de distribuição de energia, instalações elétricas de iluminação, tomadas e
força, iluminação de áreas internas e externas (pátios), redes elétricas de distribuição em
baixa tensão localizados nas escolas municipais do município de Sapucaia do Sul, devido a
fato superveniente.

Sapucaia do Sul, 17 de Janeiro de 2022.
VOLMIR RODRIGUES

Prefeito

ANTONIO CARLOS DE BARROS VIEIRA
Diretor de Compras e Licitações

PREFEITURA MUNICIPAL DE TENENTE PORTELA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2022

O Município de Tenente Portela/RS, torna público abertura de Licitação na
modalidade Pregão Eletrônico nº 01/2022, Processo Licitatório nº 02/2022, objetivando
Formação de Ata de Registro de Preços para futuras e eventuais aquisição de
medicamentos. Início do recebimento das propostas dia 19/01/2022, às 17h.

Fim do recebimento das propostas dia 01/02/2022, às 8h.
Abertura dia 01/02/2022, às 9h. Edital disponível no site

www.tenenteportela.rs.gov.br - Link: LicitaçõeS.

Tenente Portela, 18 de janeiro de 2.022.
ROSEMAR ANTONIO SALA

Prefeito

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-01-19T01:02:44-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial